tersebut diketahui bahwa pengemudi yang terlibat kecelakaan bermotor tidak melakukan 
sebagaimana kewajibannya yang telah diatur didalam Pasal 231, maka berdasarkan Pasal 312 

UULLAJ akan dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun atau denda paling 

banyak Rp75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah), dan karena kelalain dari pelaku tabrak 
lari, maka pelaku dipidana dengan ancaman hukuman penjara berdasarkan Pasal 310 ayat (4).  

Kesimpulan dalam penelitian ini adalah bentuk tanggung jawab pidana terhadap pelaku 

tabrak lari pengendara kendaraan bermotor yang menyebabkan kematian diancam dan dipidana